
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  26 DEL  08-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 340

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Sisma 2016 - Liquidazione lavoro straordinario al personale
dipendente a tempo determinato assunto ai sensi dell'art. 50 bis del
D.L. 189 convertito nella legge 229 e s.m.i. - periodo aprile/giugno
2020 - Impegno e liquidazione

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Preso atto che con precedenti determinazioni sono stati liquidati i
compensi relativi al lavoro straordinario svolto dal personale
dipendente a tempo determinato assunto ai sensi dell’art. 50 bis del
D.L. 189 convertito nella legge 229 e s.m.i.;

Evidenziato che tali straordinari riguardano i periodi
gennaio/settembre 2019;

Richiamato l’art. 50 bis del Decreto –Legge 17 ottobre 2016, n. 189,
coordinato con la Legge di conversione 15.12.2016 n. 229, recante “
Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi
sismici del 2016”;

Confermato che per le pratiche inerenti alla ricostruzione legata
sisma del 2016 sono stati assunti i seguenti dipendenti a tempo
determinato:

BIZZARRI VIVIANA ass. il 3/4/2017 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
( cessata il 17.11.2019)
CAPRODOSSI ROBERTA ass. il 2/5/2017 cat. D1  Istruttore direttivo tecnico
(cassata il 23.02.2020) ass. il 16/04/2020
FALISTOCCO CRISTHIAN ass. il 16/6/2017 cat. C1 Istruttore tecnico
(cessato il 3.11.2019)
GALEONE RODOLFO ass. il 28/08/2017 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
(cessato il 2.09.2019)
FATTORETTI ROMINA ass. il 28/08/2017 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
(cessata il 3.11.2019)
MORETTI ELISA ass. il 11/09/2017 cat. C1 Istruttore amm. contabile
dal 1.06.2019 passa in cat. D1
(cessata il 10.12.2019)
CIPRO ANGELO ass. il 2/10/2017 cat. C1 Istruttore tecnico



(cessato il 12.05.2019)
LEONARDI MARTA ass. il 2/11/2017 cat. C1 Istruttore tecnico
SALVATORI ARIANNA ass. il 1/8/2018 cat. C1 Istruttore amministrativo
RICCI ELEONORA ass. il 6/05/2019 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
CICCONI DEBORA ass. il 17/6/2019 cat. C1 Istruttore amm. contabile
GATTI GIANLUCA ass. il 15/7/2019 cat. C1 Istruttore tecnico
SALES FEDERICO ass. il 25/9/2019 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
PRINCIPI ROBERTO ass. il 02/03/2020 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
PECORAINO LORENZO ass. il 02/03/2020 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
BIONDI ROBERTO ass. il 02/03/2020 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
CASERTA GIOVANNI ass. il 09/03/2020 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico
ROCCHI BARBARA ass. il 09/03/2020 cat. D1 Istruttore direttivo tecnico

Verificato che i contratti dei dipendenti di cui sopra ( esclusi i
cessati)sono stati prorogati fino al 31.12.2020;

Visto che alcuni dei dipendenti di cui sopra hanno svolto lavoro
straordinario per le finalità indicate dalla normativa vigente e
collegata alla ricostruzione di cui alla crisi sismica iniziata nel
2016;

Visto che il Comune di Ussita è dotato di un terminalino elettronico
segna-presenze;

Visti i prospetti relativi alle ore di straordinario effettivamente
eseguite;

Richiamato l’art. 14 del CCNL  1 aprile 1999 il quale al comma 2
testualmente recita. “ l risorse di cui al comma 1 possono essere
incrementate con le disponibilità derivanti da specifiche disposizioni
di legge connesse alla tutela di particolari attività ed in
particolare di quelle elettorali, nonché alla necessità di
fronteggiare gli eventi eccezionali”;

Richiamato inoltre l’art. 39 del CCNL 14 settembre 2000 il quale, al
comma 1 , testualmente recita “ il lavoro straordinario prestato in
occasione di consultazioni elettorali o referendarie e quelle prestate
per fronteggiare eventi straordinari imprevedibili e per calamità
naturali non concorre ai limiti di cui all’art. 14 del CCNL del 1
aprile 1999;

Ravvisata la necessità di dover liquidare i compensi per il lavoro
straordinario effettuato nel periodo aprile/giugno 2020;

Viste le normative vigenti in materia;
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;
Visto il CCNL del 14.09.2000 e s.m.;

DETERMINA

1.Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del
presente disposto.
2. Di specificare che le ore di straordinario del personale dipendente
assunto ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189 convertito nella legge
229 e s.m.i effettuate nel periodo aprile/giugno 2020 sono così
distribuite:

Nominativo Livello Ore
aprile

Ore
maggio

Ore
giugno

Totale
ore

CAPRODOSSI R.  D1 4,30 15,00 15,00 34,30
CICCONI D. C1 15,00 2,00 17,00
SALES F D1 7,00 15,00 15,00 37,00
PECORAINO L. D1 2,00 15,00 15,00 32,00
CASERTA G D1 15,00 15,00 4,00 34,00
ROCCHI B. D1 7,00 15,00 14,00 36,00
GATTI G. C1 13,00 15,00 9,00 37,00
SALVATORI A. C1 2,00 15,00 15,00 32,00
PRINCIPI R. D1 1,00 5,00 6,00



TOTALE 51,30 120,00 94,00 265,30

3. Di approvare l’elenco di cui sotto relativo alle ore di
straordinario effettuato dai dipendenti assunti a tempo determinato a
seguito del sisma 2016 per il periodo
1 aprile 2020 – 30 giugno 2020 è così definito:

Nominativo Importo Contributi Irap Inail Totale

CAPRODOSSI
R.

512,67 130,33 43,58 2,60 689,18

CICCONI D. 232,73 59,16 19,78 1,18 312,85
SALES F 549,82 139,78 46,74 2,79 739,13
PECORAINO L. 475,52 120,89 40,43 2,41 639,25
CASERTA G 505,24 128,45 42,95 2.56 679,20
ROCCHI B. 534,96 135,99 45,67 2,71 719,33
GATTI G. 506,63 128,76 43,04 2,56 680,99
SALVATORI A. 438,08 111,36 37,23 2,22 588,89
PRINCIPI R. 89,16 22,67 7,58 0,45 119,86

TOTALE 3.844,81 977,39 327,00 19,48 5.168,68

4.Di imputare  la spesa di cui sopra al bilancio 2020 in fase di
predisposizione

a. Compensi:  €  3.844,81 cap. 1193 (cod. bil. 11.02-1.01.01.01.000) IMP 240/2020
b. INPS   €    977,39 cap. 1194 (cod. bil. 11.02-1.01.02.01.001) IMP 241/2020
c. IRAP:   €    327,00 cap. 1195 (cod. bil. 11.02-1.02.01.01.001) IMP 242/2020
d. INAIL:   €     19,48 cap. 1194 (cod. bil. 11.02-1.01.02.01.001) IMP 243/2020

TOTALE    € 5.168,68

e in entrata al corrispondente cap. 248 accertamento 78/2020

5.Di specificare che la copertura della spesa è assicurata dai fondi
previsti all’art. 52 del D.L. 189/2016 – convertito in legge 229/2016.



OGGETTO: Sisma 2016 - Liquidazione lavoro straordinario al personale
dipendente a tempo determinato assunto ai sensi dell'art. 50 bis del
D.L. 189 convertito nella legge 229 e s.m.i. - periodo aprile/giugno
2020 - Impegno e liquidazione

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


